24
בפסק הדין הלקוני בבג"ץ 170/62 סובלן נ' שר הפנים )לא פורסם, 4.7.1962(, נכתב כך: "מכיון 25
שהמבקש איננו אזרח ישראל, ואף לא עלה לארץ על פי אשרת עולה לפי חוק השבות, התש"י-1950,
כי אם הגיע לכאן על סמך אשרת כניסה בשם מושאל של אחיו המנוח, אין אנו רואים עילה להתערב
בצו הגירוש שהוציא שר הפנים. גם החומר העובדתי, המצוי בבקשה, אין די בו להראות כי הסעד

שהתבקשנו לתת יהיה בשלב הנוכחי — סעד יעיל. הבקשה נדחית".
פרוטוקול ישיבה מי, לעיל הערה 18, בעמ' 34. 26

לעיל הערה 20, חוות דעתו של השופט דנינג.
פרוטוקול ישיבה טו, לעיל הערה 47, בעמ' 28. חרף מסקנות ועדת השרים, בקרב העוסקים בתחום 51
לא קהתה התחושה כי החלטתה של ישראל להעלות את סובלן על מטוס שיעדו הסופי ניו יורק, לא

הייתה אלא הסגרה מוסווית אסורה; ראו למשל ש"ז פלר דיני ההסגרה 30–31 )1980(.
תקנות הכניסה לישראל )תיקון(, התשכ"ד-1963, ק"ת 1500. בהמשך עוגנה הוראה זו בתק' 21 52
לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974, ונקבעה הוראה דומה גם בס' 13)ד( לחוק הכניסה לישראל,

במסגרת חוק הכניסה לישראל )תיקון מס' 9(, התשס"א-2001.
בית המשפט העליון התייחס לנסיבות התקנתה של תקנה זו בעקבות פרשת סובלן, בבג"ץ 320/80 53

קוואסמה נ' שר הביטחון, פ"ד לה)3( 113, 119 )1980(.
לא הייתה זו הסיבה הבלעדית להתפטרותו של האוזנר, אשר סבל ממערכת יחסים עכורה עם שר 54
המשפטים דב יוסף. במקביל נקלע האוזנר באותה עת לסכסוך עם ראש הממשלה בן־גוריון, והעריך
כי האחרון מבקש לחדש את הדיון המשפטי ב"פרשת לבון", כאשר האוזנר היווה מבחינתו מכשול

לכך. ראו דינה זילבר בשם החוק 369–370 )2012(; גוטמן, לעיל הערה 19, בעמ' 241–246.

143

2
02

1
ב |

ך י
כר

|
ט

שפ
מ

שי
ע

מ
מרוברב ןובלן ועד לין ד ןיאסא על סןארס מוןוויד במטלב סיטראלי ן ראובן אידלמן

עניין יואנוביצ'י השני, לעיל הערה 36. 55
ס' 2)ב()3( לחוק השבות. הסייג נחקק במסגרת חוק השבות )תיקון(, התשי"ד-1954. זהו התיקון 56
הראשון, ואחד משלושה בלבד, שנעשו עד היום בחוק השבות. בדברי ההסבר להצעת החוק נאמר כי
"המציאות הוכיחה כי קיים עוד סוג של יהודים שעלייתם למדינת ישראל אינה רצויה; המדובר הוא
בעבריינים שביצוע פשעים נעשה מקצועם. אנשים כאלה מוצאים במדינתנו ארץ מיועדת הקוסמת
להם לבוא כי מדינה צעירה זו חסרה עדיין אפשרויות מספיקות למלחמה בעבריינות.

עת"מ 23587-02-14 פלוני נ' משרד הפנים 3–9 )פורסם בנבו, 16.4.2014( )להלן: "עניין גרינהאוס 75

בבית המשפט המחוזי"(.
מכתבים מניצב יואב סגלוביץ, ראש אגף החקירות והמודיעין במשטרה, למר אמנון בן עמי, מנכ"ל 76

רשות האוכלוסין וההגירה )10.3.13, 9.4.13(.
הבקשה נדחתה על יסוד הסייג הקבוע בס' 2)ב()3( לחוק השבות, התש״י-1950, בדבר היותו של 77

המבקש בעל עבר פלילי העלול לסכן את שלום הציבור.
בג"ץ 3819/13 גרינהאוס נ' שר הפנים, פס' 16, 20 ו־21 לפסק דינו של השופט מלצר )פורסם בנבו, 78

.)23.10.2013
מכתבה של פרקליטות המדינה לבא־כוחו של גרינהאוס )19.11.13(. 79
עניין גרינהאוס בבית המשפט המחוזי, לעיל הערה 75, פס' 19–21. 80

בנוסף נקבע, כי בעת ביצוע העבירה לא
ידע לין להבחין טוב לרע ובין מותר לאסור, ולא היה מסוגל לשלוט בדחפיו התוקפניים. ראו פסק

הדין בעניין לין דקסיאנג, לעיל הערה 4, פס' ב'-ג' לפסק הדין.
ת"פ 5265-03-10 מדינת ישראל נ' טהשיאנג )לא פורסם, 27.5.2010(. ס' 15)ב( לחוק טיפול 85
בחולי נפש, התשנ"א-1991, מורה כי: "הועמד נאשם לדין פלילי ובית המשפט מצא כי הוא עשה
את מעשה העבירה שבו הואשם, אולם החליט, אם על פי ראיות שהובאו לפניו מטעם אחד מבעלי
הדין ואם על פי ראיות שהובאו לפניו ביזמתו הוא, שהנאשם היה חולה בשעת מעשה ולפיכך אין
הוא בר־עונשין, ושהוא עדיין חולה, יצווה בית המשפט שהנאשם יאושפז או יקבל טיפול מרפאתי".

93

ראו נוסחה המלא של ההתחייבות בפסקה כ' לפסק הדין בעניין לין דקסיאנג, לעיל הערה 4. 94
עניין לין דקסיאנג, לעיל הערה 4. 95

מתוך פסק הדין של בית המשפט בסין, אשר הועבר למשרד החוץ באופן רשמי על ידי שגרירות סין 96
בישראל.

רע"פ 2675/13 מדינת ישראל נ' וחנון )פורסם בנבו, 3.2.2015(. 97
חוק העונשין, התשל"ז-1977. 98

במהלך המשא ומתן שקיימה המדינה עם רשויות סין הועבר להן מלוא חומר הראיות מההליך 99
הפלילי שהתקיים בישראל. יתר על כן, המשלחת הסינית השנייה שביקרה בישראל חקרה מספר
עדים נוספים, והסינים הצהירו לכל אורך הדרך כי בכוונתם להעמיד את לין למשפט עם שובו לסין.